



COMITE DE RETIRO DE LA POLICIA NACIONAL  
 REPORTE DE EXISTENCIAS DE INVENTARIO CORRESPONDIENTE  
 AL TRIMESTRE ABRIL - JUNIO AÑO 2021  
 "" TODO POR LA PARTIA ""

RELACION DE MERCANCIA CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE ABRIL - JUNIO 2021.

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	Codigo Institucional	Descripcion del Activo o Bien	Unidad Medida	Existencia MES DE JUNIO AÑO 2021	Costo Unitario	VALOR TOTAL RD\$
17/7/2020	17/7/2020	412	GRAPADORA	UNIDAD	15	375.73	5,635.95
8/10/2019	8/10/2019	468	PORTA CLIP	UNIDAD	63	47.79	3,010.77
8/10/2019	8/10/2019	469	PORTA LAPIZ	UNIDAD	42	91.72	3,852.24
8/10/2019	8/10/2019	473	REGLAS PLASTICAS DE 12 PULGADAS	UNIDAD	69	22.3	1,538.70
13/7/2020	8/10/2019	508	SACA GRAPAS	UNIDAD	93	39.64	3,686.52
8/10/2019	8/10/2019	531	TIJERA	UNIDAD	21	49.08	1,030.68
8/10/2019	8/10/2019	581	PERFORADORA	UNIDAD	87	255.23	22,205.01
8/10/2019	8/10/2019	582	PERFORADORA DE 3 HOYOS	UNIDAD	6	786.99	4,721.94
16/6/2021	8/10/2019	593	GRAPADORA ALTO RENDIMIENTO	UNIDAD	1	2,891.00	2,891.00
13/7/2020	13/7/2020	608	ZAFACON PARA OFICINA	UNIDAD	5	245.46	1,227.30
16/6/2021	8/10/2019	543	AMBIENTADOR SPRAY	UNIDAD	56	132.11	7,398.16
13/7/2020	13/7/2020	564	JABON LIQUIDO PARA LAS MANOS	GALON	22	213.21	4,690.62
8/10/2019	8/10/2019	568	MANITAS LIMPIAS	GALON	18	907.65	16,337.70
13/7/2020	8/10/2019	574	PIEDRA PARA BA-O	UNIDAD	20	69.57	1,391.40
7/1/2021	13/7/2020	697	PAPEL CARBON (NEGRO O AZUL) CAJA 100/1	UNIDAD	100	1.56	156
8/10/2019	8/10/2019	753	PAPEL HIGIENICO PARA DISPENSADOR 12/1	UNIDAD	400	72.73	29,092.00
13/7/2020	13/7/2020	754	PAPEL TOALLA PARA DISPENSADOR 6/1	UNIDAD	3	134.04	402.12
7/1/2021	13/7/2020	755	PAPEL DE ALUMINIO ROLLO	UNIDAD	22	83.41	1,835.02
13/7/2020	8/10/2019	756	SERVILLETAS 500/1 PAQ.	UNIDAD	92	145.96	13,428.32
7/1/2021	8/10/2019	758	TENEDORES DESECHABLES PAQ. 25/1	UNIDAD	34	33.56	1,141.04
7/1/2021	13/7/2020	759	CUCHARAS DESECHABLES PAQ. 25/1	UNIDAD	185	42.82	7,921.70
07/01/2021	13/7/2020	760	VASOS PLASTICOS DESECHABLES No.10 PAQ. 50/1	UNIDAD	184	91.87	16,904.08
8/10/2019	8/10/2019	761	VASOS PLASTICOS DESECHABLES No.05 PAQ. 50/1	UNIDAD	116	74.56	8,648.96
8/10/2019	8/10/2019	762	FUNDAS PLASTICAS 17 x 22 , PARA ZAFACON PAQ. 25/1	UNIDAD	650	39.95	25,967.50
8/10/2019	8/10/2019	763	FUNDA PLASTICA 28 x 35 , (30 GLS) PAQ. 10/1	UNIDAD	279	103.76	28,949.04
8/10/2019	8/10/2019	764	FUNDA PLASTICA (55 GLS) PAQ. 5/1	UNIDAD	100	41.12	4,112.00
7/1/2021	13/7/2020	765	LIBRETA RAYADA PEQ. (5 x 8) BLANCA	UNIDAD	37	40.27	1,489.99
13/7/2020	13/7/2020	766	LIBRETA RAYADA (8 1/2 x 11) BLANCA	UNIDAD	41	61.77	2,532.57
8/10/2019	8/10/2019	767	SOBRE BLANCO PARA CARTAS NO.10 CAJA 500/1.	UNIDAD	880	1.99	1,751.20
13/7/2020	13/7/2020	768	SOBRE MANILA 9 x12 (CAJA 100/1)	UNIDAD	1,291	4.34	5,602.94
8/10/2019	8/10/2019	769	SOBRE MANILA 10x13 ( CAJA 100/1)	UNIDAD	213	7.25	1,544.25
8/10/2019	8/10/2019	770	FOLDER MANILA 8 1/2 x 11 CAJA 100/1	UNIDAD	1,500	11.45	17,175.00
8/10/2019	8/10/2019	771	FOLDER MANILA 8 1/2 x 13 CAJA 100/1	UNIDAD	200	7.06	1,412.00
8/10/2019	8/10/2019	791	PAPEL HILO CREMA	RESMA	9	863.8	7,774.20
8/10/2019	8/10/2019	792	SERVILLETAS PLUS	UNIDAD	10	99.79	997.9
8/10/2019	8/10/2019	357	SACA PUNTA ELECTRICO	UNIDAD	1	1,639.63	1,639.63
8/10/2019	8/10/2019	777	CARTUCHO HP CF 217- A	UNIDAD	6	4,076.85	24,461.10
16/6/2021	13/7/2020	778	TONER HP Q2612- A	UNIDAD	18	6,501.94	117,034.92
8/10/2019	8/10/2019	779	CARTUCHO HP 74 XL	UNIDAD	4	3,770.10	15,080.40
16/6/2021	8/10/2019	545	BRILLO VERDE	UNIDAD	78	112.51	8,775.78
8/10/2019	8/10/2019	550	CAOBIN	UNIDAD	6	336.3	2,017.80
8/10/2019	8/10/2019	552	CEPILLO DE PARED	UNIDAD	35	90.38	3,163.30
8/10/2019	8/10/2019	553	CERA PARA PISO	GALON	3	883.45	2,650.35
8/10/2019	8/10/2019	554	CLORO	GALON	17	151.8	2,580.60
8/10/2019	8/10/2019	555	CUBETA PARA SUAPIAR	UNIDAD	8	401.09	3,208.72
8/10/2019	8/10/2019	556	DESINFECTANTE	GALON	25	238.17	5,954.25
8/10/2019	8/10/2019	557	DESMANCHADOR DE PISO	GALON	14	534.73	7,486.22
8/10/2019	8/10/2019	558	ESCOBA PARA BARRER PISO	UNIDAD	16	242.9	3,886.40
8/10/2019	8/10/2019	559	ESCOBILLA PARA LIMPIAR INODORO	UNIDAD	20	113.53	2,270.60
8/10/2019	8/10/2019	562	GUANTE PARA LIMPIEZA PARES	UNIDAD	80	106.13	8,490.40
8/10/2019	8/10/2019	563	INSECTICIDA	UNIDAD	1	365.01	365.01
8/10/2019	8/10/2019	565	LANILLAS	UNIDAD	25	97.16	2,429.00
8/10/2019	8/10/2019	567	LIMPIA CRISTALES	GALON	4	209.64	838.56
9/2/2021	8/10/2019	569	PALA PARA RECORRER BASURA	UNIDAD	4	172.8	691.2
8/10/2019	8/10/2019	575	PINESPUMA 12/1	UNIDAD	11	464.1	5,105.10
8/10/2019	8/10/2019	577	SUAPE	UNIDAD	9	226.25	2,036.25
8/10/2019	8/10/2019	605	DETERGENTE EL POLVO 30 Libs. SACO	LIBRA	4	1,466.27	5,865.08
8/10/2019	8/10/2019	669	BOMBA P/INODORO	UNIDAD	4	184.62	738.48
8/10/2019	8/10/2019	679	ZAFACON P/BA-O TAPA / PEDAL	UNIDAD	10	965.02	9,650.20
8/10/2019	8/10/2019	783	LAVA PLATOS EN PASTA 24/1	UNIDAD	66	154.75	10,213.50
8/10/2019	8/10/2019	793	PENETRANTE WD-40 (Aceite 11 oz.)	UNIDAD	8	585.16	4,681.28
15/7/2020	15/7/2020	794	DESGRASANTE LIQUIDO-(AB)	GALON	8	655.96	5,247.68
16/6/2021	8/10/2019	773	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO EN METAL	UNIDAD	3	708.06	2,124.18
16/6/2021	8/10/2019	352	CERA PARA CONTAR	UNIDAD	10	63.84	638.4
8/10/2019	8/10/2019	355	CINTA ADESIVA	UNIDAD	39	75.36	2,939.04
8/10/2019	8/10/2019	358	CINTA IBM 6500 PARA MAQ. CONF. DE CHEQUE	UNIDAD	7	3,073.08	21,511.56
16/6/2021	8/10/2019	372	CLIP GRANDE 55 MM CAJA	UNIDAD	27	58.3	1,574.10
16/6/2021	8/10/2019	374	CLIP PEQUE-O 33 MM CAJA	UNIDAD	61	28.08	1,712.88



8/10/2019	8/10/2019	382	CREYON NEGRO	UNIDAD	354	19.81	7,012.74
8/10/2019	8/10/2019	384	CREYON ROJO	UNIDAD	116	22.49	2,608.84
8/10/2019	8/10/2019	385	CREYON AZUL	UNIDAD	230	21.42	4,926.60
8/10/2019	8/10/2019	392	ESPIRALES 5/8 CAJA 100/1	UNIDAD	600	5.73	3,438.00
8/10/2019	8/10/2019	393	ESPIRALES 1/4 CAJA 100/1	UNIDAD	800	2.11	1,688.00
8/10/2019	8/10/2019	395	ESPIRALES 3/8 CAJA 100/1	UNIDAD	500	2.45	1,225.00
8/10/2019	8/10/2019	397	ESPIRALES 7/8 CAJA 100/1	UNIDAD	168	7.92	1,330.56
16/6/2021	8/10/2019	398	FELPA	UNIDAD	34	54.92	1,867.28
8/10/2019	8/10/2019	400	FICHA RAYADA	UNIDAD	66	1.02	67.32
8/10/2019	8/10/2019	406	GANCHO ACCO CAJA 100/1	UNIDAD	56	130.2	7,291.20
16/6/2021	8/10/2019	408	GOMA BANDA CAJA 100/1	UNIDAD	24	48.6	1,166.40
8/10/2019	8/10/2019	410	GOMA PARA BORRAR	UNIDAD	275	16.57	4,556.75
8/10/2019	8/10/2019	414	GRAPAS 23/10 CAJA	UNIDAD	40	69.12	2,764.80
17/7/2020	17/7/2020	416	GRAPAS HD 23/13 CAJA	UNIDAD	26	70.07	1,821.82
16/6/2021	8/10/2019	422	GRAPAS NO. 26/6 CAJA	UNIDAD	57	76.27	4,347.39
16/6/2021	8/10/2019	426	LAPICERO	UNIDAD	155	11.71	1,815.05
7/1/2021	13/7/2020	427	LAPIZ CARBON	UNIDAD	1	6.97	6.97
8/10/2019	8/10/2019	432	LIBRO RECORD DE 3 COLUMNAS	UNIDAD	7	637.79	4,464.53
8/10/2019	8/10/2019	433	LIBRO RECORD DE 300 PAGINAS	UNIDAD	18	406.49	7,316.82
8/10/2019	8/10/2019	436	LIBRO RECORD DE 4 COLUMNAS	UNIDAD	10	490.44	4,904.40
8/10/2019	8/10/2019	438	LIBRO RECORD DE 500 PAGINAS	UNIDAD	8	453.1	3,624.80
16/6/2021	8/10/2019	439	LIQUID PAPER	UNIDAD	15	48.31	724.65
13/7/2020	13/7/2020	446	PAPEL 14 7/8 * 11 DE 5 PARTES BLANCA CAJA	UNIDAD	4	4,437.00	17,748.00
13/7/2020	13/7/2020	450	PAPEL 9 1/2 * 11 DE 3 PARTES BLANCA CAJA	UNIDAD	7	1,558.68	10,910.76
16/6/2021	8/10/2019	457	PAPEL BOND 8/12 * 11	RESMA	173	288.48	49,907.04
8/10/2019	8/10/2019	459	PAPEL BOND 8/12 * 13	RESMA	158	349.32	55,192.56
16/6/2021	13/7/2020	460	PAPEL BOND 8 1/2 14	RESMA	25	379.21	9,480.25
7/1/2021	13/7/2020	466	PENDAFLEX 8 1/2 * 11 CAJA 25/1	UNIDAD	50	11.4	570
8/10/2019	8/10/2019	470	POST-IN GRANDE	UNIDAD	157	55.12	8,653.84
8/10/2019	8/10/2019	471	POST- IN MEDIANO	UNIDAD	156	35.53	5,542.68
8/10/2019	8/10/2019	472	POST- IN PEQUE-O	UNIDAD	90	20.7	1,863.00
8/10/2019	8/10/2019	475	RESALTADORES	UNIDAD	276	25.47	7,029.72
8/10/2019	8/10/2019	480	PAPEL 14 7/8 * 11 DE 1 PARTE RAYADO CAJA	UNIDAD	13	1,693.20	22,011.60
8/10/2019	8/10/2019	483	ROLLO DE PAPEL P/R MAQ. SUMADORA	UNIDA	44	35.77	1,573.88
8/10/2019	8/10/2019	572	PAPEL 9 1/2 * 3 2/3 DE 3 PARTE CAJA	UNIDAD	4	1,796.00	7,184.00
8/10/2019	8/10/2019	579	ALMOHADILLA PARA SELLO	UNIDAD	15	64	960
8/10/2019	8/10/2019	610	GRAPAS HD 23/8	UNIDAD	25	61.29	1,532.25
8/10/2019	8/10/2019	662	PAPEL 9 1/2 X 11 FOR. CONT. 3P P/C CAJA	UNIDAD	9	1,898.82	17,089.38
8/10/2019	8/10/2019	670	CINTA P/MAQUINA SUMADORA SHARP 12 DIGIT.	UNIDAD	28	34.89	976.92
8/10/2019	8/10/2019	671	PAPEL HILO 8 1/2 X 11 BLANCO	RESMA	43	857.54	36,874.22
16/6/2021	17/7/2020	774	CLIPS BILLETOS 1 X 1/4 (19 MM)	CAJA	33	47.24	1,558.92
16/6/2021	13/7/2020	775	CLIPS BILLETOS 2 X 3/4 (25 MM) CAJA	UNIDAD	28	93.16	2,608.48
16/6/2021	17/7/2020	776	CLIPS BILLETOS 3 X 3/4 (32MM) CAJA	UNIDAD	18	97.99	1,763.82
16/6/2021	8/10/2019	780	CLIPS BILLETOS 4/4 (51MM)	CAJA	24	211.79	5,082.96
16/6/2021	8/10/2019	431	ALMOHADILLA PARA MAUSE	UNIDAD	10	177	1,770.00
8/10/2019	8/10/2019	440	CARTUCHO C4904A (940) MAGENTA	UNIDAD	17	1,212.54	20,613.18
8/10/2019	8/10/2019	441	CARTUCHO HP 122 COLOR	UNIDAD	8	1,004.68	8,037.44
8/10/2019	8/10/2019	443	CARTUCHO HP 122 NEGRO	UNIDAD	10	872.94	8,729.40
8/10/2019	8/10/2019	447	CARTUCHO HP 670 BLACK	UNIDAD	3	760.46	2,281.38
8/10/2019	8/10/2019	449	CARTUCHO HP 670 CYAN	UNIDAD	3	755.4	2,266.20
8/10/2019	8/10/2019	451	CARTUCHO HP 670 MAGENTA	UNIDAD	3	755.4	2,266.20
8/10/2019	8/10/2019	452	CARTUCHO HP 670 YELOW	UNIDAD	3	760.46	2,281.38
8/10/2019	8/10/2019	455	CARTUCHO HP 75XL COLOR	UNIDAD	8	2,627.81	21,022.48
8/10/2019	8/10/2019	456	CARTUCHO HP 951 CYAN	UNIDAD	12	1,291.18	15,494.16
8/10/2019	8/10/2019	458	CARTUCHO HP 951 MAGENTA	UNIDAD	12	1,304.89	15,658.68
8/10/2019	8/10/2019	474	CARTUCHO HP C4903A (940) CYAN	UNIDAD	15	1,253.40	18,801.00
8/10/2019	8/10/2019	479	CARTUCHO HP CN052ALP/951 YELOW	UNIDAD	12	1,309.89	15,718.68
8/10/2019	8/10/2019	481	CARTUCHO HP 21	UNIDAD	12	1,671.78	20,061.36
8/10/2019	8/10/2019	482	CARTUCHO HP 22	UNIDAD	12	2,155.54	25,866.48
8/10/2019	8/10/2019	484	CARTUCHO HP 60 COLOR	UNIDAD	3	1,439.81	4,319.43
8/10/2019	8/10/2019	485	CARTUCHO HP 60 NEGRO	UNIDAD	4	1,097.70	4,390.80
8/10/2019	8/10/2019	486	CARTUCHO HP 96	UNIDAD	16	2,973.43	47,574.88
8/10/2019	8/10/2019	487	CARTUCHO HP 97	UNIDAD	15	3,338.50	50,077.50
17/7/2020	17/7/2020	489	CD PARA DVD CON CARATULA	UNIDAD	508	34.25	17,399.00
16/6/2021	8/10/2019	490	CD EN BLANCO CON CARATULA	UNIDAD	100	29.3	2,930.00
16/6/2021	8/10/2019	500	TINTA EPSON T6641 BLACK	UNIDAD	14	923.76	12,932.64
8/10/2019	8/10/2019	502	TINTA EPSON T6642 CYAN	UNIDAD	7	783.81	5,486.67
8/10/2019	8/10/2019	503	TINTA EPSON T6643 MAGENTA	UNIDAD	7	782.92	5,480.44
8/10/2019	8/10/2019	505	TINTA EPSON T6644 YELOW	UNIDAD	8	782.92	6,263.36
8/10/2019	8/10/2019	517	TONER HP CB540A LJ1515/ CM1312 NEGRO	UNIDAD	6	6,569.24	39,415.44
8/10/2019	8/10/2019	518	TONER HP CB541A LJ1515/ CM1312 CYAN	UNIDAD	7	5,990.99	41,936.93
17/7/2020	17/7/2020	521	TONER HP CB542A LJ1515/ CM1312 YELOW	UNIDAD	9	5,679.75	51,117.75
8/10/2019	8/10/2019	522	TONER HP CB543A LJ1515/ CM1312 MAGENTA	UNIDAD	8	5,602.78	44,822.24
16/6/2021	8/10/2019	526	TONER HP CE285A	UNIDAD	3	6,386.99	19,160.97
8/10/2019	8/10/2019	544	TONER TOSHIBA STUDIO 2340	UNIDAD	6	4,156.28	24,937.68
8/10/2019	8/10/2019	601	CARTUCHO HP C49002A (940) NEGRO	UNIDAD	17	1,669.03	28,373.51
8/10/2019	8/10/2019	602	CARTUCHO HP C4905 A (940) YELLOW	UNIDAD	16	1,239.51	19,832.16
8/10/2019	8/10/2019	612	CARTUCHO HP 662 NEGRO	UNIDAD	1	764.64	764.64
8/10/2019	8/10/2019	613	CARTUCHO HP 662 COLOR	UNIDAD	1	764.64	764.64
8/10/2019	8/10/2019	641	TONER HP CE310A	UNIDAD	1	3,770.65	3,770.65
8/10/2019	8/10/2019	642	TONER HP CB390A	UNIDAD	2	8,820.41	17,640.82
8/10/2019	8/10/2019	665	TONER HP CE 311A	UNIDAD	3	4,110.34	12,331.02
16/6/2021	8/10/2019	666	TONER HP CE312A	UNIDAD	1	4,931.78	4,931.78
8/10/2019	8/10/2019	667	TONER HP CE313A	UNIDAD	4	4,110.34	16,441.36
8/10/2019	8/10/2019	668	TONER HP CE314A	UNIDAD	14	5,642.76	78,998.64
8/10/2019	8/10/2019	672	TONER HP CF 283A	UNIDAD	5	4,439.33	22,196.65

8/10/2019	8/10/2019	678	CARTUCHO HP 950 BLACK	UNIDAD	11	1,913.38	21,047.18
15/7/2020	8/10/2019	692	TONER TOSHIBA STUDIO E 3508 A	UNIDAD	9	10,758.53	96,826.77
8/10/2019	8/10/2019	781	TONER HP 35-A	UNIDAD	4	6,899.87	27,599.48
8/10/2019	8/10/2019	701	AZUCAR DE DIETA ( CAJA 2000/1)	CAJA	1	3,265.62	3,265.62
8/10/2019	8/10/2019	702	CAFE PAQ. DE 1 LBR.	UNIDAD	14	339.33	4,750.62
8/10/2019	8/10/2019	706	CREMORA EN POLVO (22 Oz.)	UNIDAD	5	239.89	1,199.45
8/10/2019	8/10/2019	712	CLAVO DULCE (50 GRAMOS)	UNIDAD	2	127.25	254.5
8/10/2019	8/10/2019	714	MALAGUETA (50 GRAMOS)	UNIDAD	9	57.61	518.49
8/10/2019	8/10/2019	722	TE FRIO (36 Oz.)	UNIDAD	6	526.93	3,161.58
8/10/2019	8/10/2019	782	TE VARIADOS 25/1	CAJA	8	63.76	510.08
			<b>TOTAL</b>				<b>1,804,895.38</b>

  
**LIC. LEWIN R. LOPEZ CRISOSTOMO**  
**2DO. TTE., P.N.**  
 Enc. Almacen y Suminstro COREPOL

